REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO Nº       DE 2020.

(Do Sr. Danilo Cabral e outros)

Requer a retirada de tramitação e o
arquivamento  do  Projeto  de  Lei
Complementar  nº  199/2020,  que
estabelece  prazo  mínimo  de
desincompatibilização  para
integrantes  das  Forças  Armadas,
membros do Poder Judiciário,  dos
Tribunais de Contas e do Ministério
Público,  para  concorrer  a  cargos
eletivos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do
Projeto de Lei Complementar nº 199/2020, que estabelece prazo mínimo de
desincompatibilização para integrantes das Forças Armadas, membros do
Poder  Judiciário,  dos  Tribunais  de  Contas  e  do  Ministério  Público,  para
concorrer a cargos eletivos.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2020.

Deputado DANILO CABRAL

PSB/PE
*C

D2
00

61
64
77

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
an

ilo
 C

ab
ra

l (
PS

B/
PE

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
48

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

38
7/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

09
/2

02
0

12
:3

6
- M

es
a

Requerimento de Retirada de proposição
(Do Sr. Danilo Cabral)

Requer a retirada de tramitação

e o arquivamento do Projeto de Lei

C o m p l e m e n t a r  n º  1 9 9 / 2 0 2 0 ,  q u e

e s t a b e l e c e  p r a z o  m í n i m o  d e

desincompatibilização para integrantes das

Forças Armadas, membros do Poder

Judiciário, dos Tribunais de Contas e do

Ministério Público, para concorrer a cargos

eletivos.

Assinaram eletronicamente o documento CD200616477700, nesta ordem:

 1  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE)

 2  Dep. Vilson da Fetaemg (PSB/MG)

 3  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 4  Dep. Bira do Pindaré (PSB/MA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
an

ilo
 C

ab
ra

l (
PS

B/
PE

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
48

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

38
7/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

09
/2

02
0

12
:3

6
- M

es
a